ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ О РАЙОНА
______________________ Волгоградской области______________________

от 29 мая 2023 года № 605

О внесении изменений в постановление администрации Котовского
муниципального района от 16 января 2023 года № 23 «Об организации

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время на территории
Котовского муниципального района в 2023 году»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 1 1 апреля 2023г. № 339 «О внесении
изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 16 февраля 2023 года № 148 «Об организации
отдыха детей в лагерях дневного пребывания на базе образовательных
организаций Волгоградской области в каникулярное время в 2023году» и
Уставом Котовского муниципального район, администрация Котовского
муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котовского
муниципального района от 16 января 2023 года№ 23 «Об организации отдыха
и оздоровления обучающихся в каникулярное время на территории Котовского
муниципального района в 2023 году» следующие изменения:

2. Пункт 4 вышеназванного постановления изложить в следующей
редакции:

«Финансовому отделу администрации Котовского муниципального
района (Юдина И В.) обеспечить своевременное финансирование отдыха и
оздоровления детей в части организации питания, в пределах лимитов
предусмотренных на данные цели, за счет средств муниципального и
областного бюджетов.»

3. Приложение 3 вышеназванного постановления изложить в следующей
редакции:

«Порядок финансирования расходов на организацию лагерей с дневным
пребыванием

1. Финансирование расходов на организацию работы лагерей с
дневным пребыванием на базе образовательных организаций осуществляется в
пределах средств, предусмотренных на 2023 год на эти цели в муниципальном
и областном бюджетах.

2. При формировании лагерей с дневным пребыванием на базе
образовательных учреждений места в первую очередь предоставляются детям,
относящимся к следующим категориям:

дети из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и
приемных семей;

Л(ЯЧ ^
V/ Св ̂ Ъ

дети, (( зшиеся без попечения родителей;
дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
дети-инвалиды;
дети из семей безработных граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации или социально-опасном положении и признанных
малоимущими;

дети из семей ветеранов боевых действий;
дети из семей мобилизованных граждан;
дети из семей граждан, участвующих в СВО.

3. Средства на организацию отдыха и оздоровления детей в лагерях с
дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в 2023 году:

Сумма тыс. руб.

Районный бюджет Областной бюджет
Питание детей в лагерях с
дневным пребыванием

354,600 3 191,400

4. Приложение 4 вышеназванного постановления изложить в
следующей редакции:

«Дислокация лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных
организаций в период летних каникул
в Котовском муниципальном районе

№
п/п

Н аи м ен ован и е
образовательн о
й органи зац и и

Н аи м ен ова­
ние лагеря

Н аи м ен о­
вание

проф иля
лагеря

П ериод
работы
лагеря

К ол-
во

дней

В оз­
раст

детей

К рат
но-
сть

пи та
ния

К ол-
во

дете
й

1. М Б О У  С Ш  №1
г. К отово

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«Л уч»

оздорови
тельн ы й

05 ию ня -
29  ию ня

18 6,5-17 2 180

2. М Б О У  CLU № 2
г. К отово

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«С олн ы ш ко»

озд орови
тельн ы й

30 мая -
23 ию ня

18 6,5-17 2 250

3. М Б О У  С Ш  № 3
г. Котово

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«Радуга»

озд орови
тельн ы й

05 ию ня -
29  ию ня

18 6,5-17 2 100

4. М К О У  С Ш  № 4
г. К отово

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«Л уч»

оздорови
тельн ы й

05 ию ня -
29  ию ня

18 6,5-17 2 75

5. М Б О У  С Ш  №  6
г. К отово

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«Л уч»

озд орови
тельн ы й

06 ию ня -
30 ию ня

18 6,5-17 2 220

6. М Б У  Д О  «Ц Д Т лагерь с эстети чес 05 ию ня - 18 6,5-17 2 60

г. К ото во», дн евн ы м
п ребы ван ием

«Л уч»

кий 29 и к д

7. М К О У  М окро-
О льховская

СШ

лагерь с
дн евн ы м

пребы ванием
«С олн ы ш ко»

озд орови
тел ьн ы й

31 ию ля 23
августа

18 6,5-17 2 45

8. М К О У
К уп ц овская

СШ

лагерь с
дн евн ы м

п ребы ван ием
«Звёздн ы й

остров»

озд орови
тельн ы й

05 ию ня -
29  ию ня

18 6,5-17 2 65

9 М К О У
Бурлукская

СШ

лагерь с
дн евн ы м

п ребы ван ием
«Л уч»

озд орови
тельн ы й

31 и ю ля 23
августа

18 6,5 -
17

2 15

10. М К О У
Л ап ш и н ская

СШ

лагерь  с
дн евн ы м

пребы ванием

озд орови
тельн ы й

31 и ю ля 23
августа

18 6,5-17 2 60

11 М К О У
К орости н ская

С Ш

лагерь  с
дн евн ы м

пребы ванием
«Л уч»

озд орови
тельн ы й

05 и ю ня -
29  ию ня

18 6,5-17 2 60

12. М К О У
М и рош н и ков

екая С Ш

лагерь с
дн евн ы м

пребы ван ием

озд орови
тельн ы й

03 и ю ля - 26
ию ля

18 6,5-17 2 30

13. М К О У
П оп ковская

СШ

лагерь с
дн евн ы м

пребы ванием
«Л уч»

озд орови
тельн ы й

05 и ю ня -
29  ию ня

18 6,5-17 2 45

14. М К О У
С лю саревская

О Ш

лагерь  с
дн евн ы м

пребы ванием
«Д руж ная
сем ей ка»

оздорови
тельн ы й

03 и ю ля - 26
и ю ля

18 6,5-16 2 15

Д И С Л О К А Ц И Я
л агерей  с д н евн ы м  п ребы ван ием  н а  базе образовательн ы х  орган и зац и й  в п ер и о д
___________  осен н и х  кан и кул  в К отовском  м у н иц и п альн ом  рай он е  _______

№
п/п

Н аи м ен ован и е
образовательн о
й органи зац и и

Н аи м ен ован и
е  лагеря

Н аим енов
ание

проф иля
лагеря

П ер и о д
работы
лагеря

К ол-
во

дней

В озра
ст

детей

К р ат
но-
сть

п и та
н ия

К ол-
во

д е ­
тей

1 М Б О У  С Ш  №1
г. К отово

лагерь с
дн евн ы м

пребы ванием
«Л уч»

оздорови
тельны й

30 октяб р я  -
03 н ояб ря

5 6,5-17 2 50

2. М Б О У  С Ш  № 2
г. К отово

лагерь с
дн евн ы м

п ребы ван ием
«С олн ы ш ко»

оздорови
тельны й

30 о к тя б р я  -
03  н ояб ря

5 6,5-17 2 50

3 М Б О У  С Ш  № 3 лагерь с оздорови 30  октяб р я  - 5 6 ,5-17 2 50

отово дневны м
пребы ванием

«Радуга»

тельн ы й 03 ноября

4. М Б О У  СШ
№ 6г. К отово

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«Л уч»

озд орови
тельн ы й

30  октября -
03 ноября

5 6,5-17 2 104

5. М Б У  Д О  «Ц Д Т
г. К отово»

лагерь с
дневны м

пребы ванием
«Л уч»

эстети чес
кий

30 октября -
03 ноября

5 6,5-17 2 50

6. М К О У
Л ап ш и н ская

СШ

лагерь с
дневны м

пребы ванием

озд орови
тельн ы й

30 октября -
03 ноября

5 6,5-17 2 50

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котовского муниципального района по социальным
вопросам -  начальника отдела по образованию Друзюк Е.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте
газеты «Маяк-Котово» (Ьпрз://маяк-котово.рф).

Глава Котовского
муниципального района С.В.Чумаков